INDICAÇÃO Nº 00787/2007
Solicita a construção de um Posto de Saúde no Bairro Taipas de Pedra, Distrito de Mailasqui. (Reitera a Indicação 62/2007)
Exmo. Senhor Presidente da Câmara Municipal:

O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, seus bons ofícios junto ao setor competente, visando à construção de um Posto de Saúde no Bairro Taipas de Pedra, Distrito de Mailasqui.

JUSTIFICATIVA:

Tal solicitação faz-se necessária em virtude da referida Comunidade ter um grande número de moradores, e a construção do Posto de Saúde amenizaria o sofrimento dessas pessoas, que tem que se deslocar do seu Bairro até o Centro de Mailasqui para serem atendidas.

A Saúde é uma das necessidades básicas do ser humano e está intimamente ligada a sua qualidade de vida, portanto a população necessita de uma rede de Saúde preparada para melhor atendê-la, e a construção de um Posto de Saúde no Bairro Taipas de Pedra ajudaria a desafogar a Posto de Mailasqui.
Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 22 de Agosto de 2007.
ARMANDO ANÉAS NUNES

(LILO)
Vereador

PROTOCOLO Nº 04245/2007-451